
 

 DECKENBACH CZ, s.r.o. 
(výhradní dovozce MOTOREX pro ČR) 

Zelená 273 - Homole, 370 01 Č. Budějovice 
tel.: 387 001 261, fax: 387 001 260 

e-mail: deckenbach@deckenbach.cz 

 

SWISSGRIND ZOOM AQUA HM 
 
Vodou mísitelná chladící a mazací kapalina k broušení tvrdých kovů 
 

 

 
 
Popis 
 

MOTOREX SWISSGRIND ZOOM AQUA HM je 
vodou mísitelná chladící a mazací látka neobsa-
hující minerální olej, chlor, nitrid a zinek, která ve 
smíchání s vodou dává průhledný, čirý roztok. 
 
MOTOREX SWISSGRIND ZOOM AQUA HM 
poskytuje dobrou ochranu proti korozi, extrémně 
málo pění, nezanechává žádné lepivé zbytky a 
má dobrý smáčecí a proplachovací účinek. Pečli-
vým výběrem a kombinací obsažených látek je 
zajištěná dobrá snášenlivost s kůží. 
 
 
Výhody 
 

 neobsahuje chlor, nitrid a zinek 

 žádná kobaltová rozpustnost 

 velmi stabilní 

 šetrný k pokožce 

Oblast nasazení 
 

MOTOREX SWISSGRIND ZOOM AQUA HM se 
používá zejména při metodách broušení pro tvr-
dé kovy, nástroje a profily. K vymývání kobaltu 
nemůže docházet. 
 
Synergy projekt 

 

„Využít spolupráce a ve prospěch uživatele 
nechat působit na produkty“, to je zásada Sy-
nergy projektu firmy MOTOREX. Produkty, jež 
jsou ovlivňovány prostřednictvím poznatků ze 
vzniklé spolupráce mezi výrobci strojů a nářadí, 
uživateli a firmou MOTOREX, označuje 
MOTOREX jako tzv. Synergy Projekty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Charakteristické údaje 
 

Vlastnosti Jednotka Zkouška podle Hodnoty 

Barva 
Měrná hmotnost při 
Viskozita při 
pH-hodnota roztoku 
Doporučená koncentrace použití 
Test koroze s třískami GG25, roztok 
Faktor pro ruční refraktometr  

 
20°C (g/ml) 

40°C (mm
2
/s) 

 
(%) 

1:10-1:18 
 % Brix 

DIN ISO 2049 
ASTM D 4052 
DIN 51562-1 
DIN 51 369 
 
DIN 51 360-2 
 

lehce nažloutlá 
1,09 
<3 
8,6 

    4,0 – 5,5  
0 - 0 
1,9 

 
 
 
 
Třída ohrožení vod: WGK 1 
Kód zneškodňování: VeVA / EWC 120 109 
    

 
Výše uvedené údaje odpovídají současnému stavu znalostí. Změny jsou vyhrazeny. Pro uvedené charakteristické údaje platí měřící a výrobní tolerance obvyklé 
v oboru. Lze získat bezpečnostní list. 


